
Ente di Decentramento Regionale - Pordenone – Decreto n. 599 del 05/10/2021 

 
 

 
Decreto di impegno nr. 599 del 05/10/2021     
 

Servizio Finanziario 
 

OGGETTO: VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONE 2021 – 2023 FRA CAPITOLI DEL 
MEDESIMO MACROAGGREGATO DI SPESA.  
 

IL RESPONSABILE DELEGATO DI PO 
 

Vista la legge regionale 29 novembre 2019, n. 21 (Esercizio coordinato di funzioni e servizi tra gli enti locali del Friuli 
Venezia Giulia e istituzione degli Enti di decentramento regionale) ed in particolare l’art. 30 della stessa che prevede 
l’istituzione degli Enti di Decentramento Regionale (di seguito EDR) di Trieste, Udine, Pordenone e Gorizia, i cui 
ambiti territoriali di competenza coincidono, rispettivamente, con quelli delle soppresse province della Regione 
Friuli Venezia Giulia; 
Richiamati: 
- l’art. 51 del D. lgs 118/2011 – Variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento 
e del bilancio gestionale; 
- l’art. 8 della L.R. n. 26 del 10 novembre 2015 - Atti amministrativi di variazione al bilancio di previsione 
finanziario; 
Preso atto che l’impegno n. 51/2021, assunto con il decreto n. 177 del 9.11.2020, risulta essere eccedente 
rispetto alle reali esigenze e che pertanto può essere azzerato; 
Vista la necessità di integrare la disponibilità del capitolo 4520 art. 30 per euro 1.000,00 al fine di poter 
impegnare due ulteriori corsi di formazione per il personale dell’EDR stornando la disponibilità, anche a seguito 
della rilevazione dell’economica, del capitolo 4250 art. 10, capitoli insistenti nel medesimo macroaggregato e nei 
medesimi Missione e programma;  
Accertato che lo storno è così sintetizzabile: 

- capitolo 4250 art. 30 “ACQUISTO DI SERVIZI PER FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE 
DELL'ENTE - CDR AFFARI GENERALI”, Macroaggregato 3 Missione 1 Programma 10 maggiore spesa per 
euro 1.000,00; 

- capitolo 4250 art. 10 “ACQUISTO DI SERVIZI PER FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE 
DELL'ENTE - CDR FINANZIARIO”, Macroaggregato 3 Missione 1 Programma 10 minore spesa per euro 
1.000,00; 

Visto l’allegato A elaborato dal Servizio affari generali, contenente parte delle variazioni richieste; 
Preso atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità dello stesso ai sensi di quanto 
disposto dall’art. 20 della Legge Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015; 
Dato atto che non sussiste conflitto di interessi in capo al titolare di posizione organizzativa “Gestione del 
Bilancio, controllo di ragioneria e servizio economato” nell’adozione degli atti endo procedimentali e nell’adozione 
del presente provvedimento; 
Richiamati:  

- il decreto del Commissario straordinario dell’E.D.R. n. 337 del 24.12.2020 con cui è stato adottato il 
Bilancio di previsione dell’Ente di Decentramento Regionale di Pordenone per l’esercizio finanziario 2021 
e pluriennale 2021/2023 nonché il bilancio finanziario gestionale per l’analogo periodo con relativa 
assegnazione delle entrate e spese ai responsabili dei servizi dell’Ente;  

- la D.G.R. n.34 del 15.01.2021 con cui detto bilancio è stato approvato; 



Ente di Decentramento Regionale - Pordenone – Decreto n. 599 del 05/10/2021 

- l’articolo 20 della L.R. 1/2015 (Razionalizzazione, semplificazione ed accelerazione dei procedimenti 
amministrativi di spesa); 

Visti 
- il D.P.Reg. 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. di approvazione del “Regolamento di organizzazione 

dell'amministrazione regionale e degli enti regionali” e s.m.i.; 
- il decreto del Commissario straordinario n. 106 del 07.10.2020 avente ad oggetto: “Conferimento 

incarico di Posizione organizzativa denominata “Gestione del Bilancio, controllo di ragioneria e servizio 
economato” istituita presso l’EDR di Pordenone; 

 
 

D E C R E T A 
 

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
 

1. di richiamare integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente provvedimento, che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo. 
 
2. di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser./ O.G. CIG Cap./Art. MP Cofog Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto UE Id 
mov. 

2020/33   4520/10 1-10 13 1 3 2 4 999 Economo 8 1 
 
Variaz. Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

Id 
mov. 

2020 4520/10 1 3 2 4 999 2021 500,00 -500,00 31/12/2021 31/12/2021   51 33 1 
 
3. di approvare la variazione n. 4 al bilancio finanziario di gestione di cui all’allegato A; 
 
4. di dare atto che il presente storno non necessita di comunicazione al tesoriere dell’Ente. 
 
 
 
 Il titolare di Posizione Organizzativa 
 F.to Salvatore Sorbello 

(sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 ss.mm.ii) 

 



Ente di Decentramento Regionale - Pordenone – Decreto n. 599 del 05/10/2021 

 
 
 

 
N.RO DECRETO DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

599 05/10/2021 Servizio Finanziario 05/10/2021 

 
 

OGGETTO: OGGETTO: VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONE 2021 – 2023 FRA 
CAPITOLI DEL MEDESIMO MACROAGGREGATO DI SPESA.  
 

 
 
Ai sensi dei controlli di cui all’art. 15 della legge regionale n. 1 del 13 febbraio 2015 si appone il visto di regolarità 
contabile anche per la variazione dei capitoli del medesimo macroaggregato, come da allegato A, e si autorizza la 
registrazione della variazione dell’atto d’impegno nelle scritture contabili come di seguito riportato. 

 IL TITOLARE DI P.O.  
 (F.to Salvatore Sorbello) 

(sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 ss.mm.ii) 

 
 

    Variata la spesa complessiva di euro -500,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap/Art M - P cofog  Piano dei conti Finanziario 
Importo 
(eu) Soggetto UE N.Var. 

Impegno 
 Rifer. 

2021 2021   4520/10 1-10 13 1 3 2 4 999 -500,00  Economo 8 53 51 

 
    di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Cofog Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto UE Num. O.G. 

2021   4520/10 1-10 13 1 3 2 4 999  Economo  8 33 

 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data Scadenza Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2021 4520/10 1 3 2 4 999 2021 500,00 -500,00 31/12/2021 31/12/2021    51 33 

 
Riferimento pratica finanziaria: 2021/497 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



Ente di Decentramento Regionale - Pordenone – Decreto n. 599 del 05/10/2021 

 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 



 
 

VARIAZIONE al BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 
ESERCIZI FINANZIARI 2021 – 2023 

 
 

Art. 51 del D. lgs 118/2011 – Storno tra capitoli del medesimo macroaggregato 



 



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

EDR PORDENONE

Delibera   del 
05/10/2021

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2021 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2021 Previsione attuale 
di cassa

 1.000,00

 15.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 0,00

 16.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 1.000,00

 15.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 0,00

 16.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 16.000,00

SERVIZIO AFFARI GENERALI

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

PROGRAMMA 10 - Risorse umane

TITOLO 1 - Spese correnti

CAP.4520.010 ACQUISTO DI SERVIZI PER FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO 
DEL PERSONALE DELL'ENTE - CDR FINANZIARIO

CAP.4520.030 ACQUISTO DI SERVIZI PER FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO 
DEL PERSONALE DELL'ENTE - CDR AFFARI GENERALI

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 10 - Risorse umane

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

TOTALE SERVIZIO AFFARI GENERALI

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

Codice

S 03.00.00.00

S 03.01.00.00

S 03.01.10.00

S 03.01.10.01

S 03.01.10.01

S 03.01.10.01

S 03.01.10.01

S 03.01.10.00

S 03.01.00.00

S 03.00.00.00

S 00.00.00.00

 1.000,00

 15.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 16.000,00

-1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 15.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 16.000,00

 16.000,00

-1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



 Atto n. 599 del 05/10/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SALVATORE SORBELLO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 05/10/2021 09:32:29


	D E C R E T A
	OGGETTO: OGGETTO: VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONE 2021 – 2023 FRA CAPITOLI DEL MEDESIMO MACROAGGREGATO DI SPESA.

